МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Чеченской Республики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 с. Закан-Юрт имени Д.И. Акаева»

(МБОУ «СОШ №1 с. Закан-Юрт им. Д.И. Акаева»)

Нохчийн Республикан

МХь «Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«Закан-Юьртара Д.И. Акаевн ц1арах йолу йуккъера йукъардешаран школа №1»

(МБЙуХь «Закан-Юьртара Д.И. Акаевн ц1арах йолу ЙуЙуШ №1»)

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г.                                                                                   № 53-од

Закан-Юрт

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году.

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее – Порядок), и в целях

выявления творческих способностей обучающихся, развития их интереса к

научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки

одаренных детей и на основании приказа  МУ «Отдела образования Ачхой-

Мартановского муниципального района» от 12.09.2023 года №261-од «О

проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в

Ачхой-Мартановском муниципальном районе» приказываю:

1. Провести в 2023/2024 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов по следующим предметам:

русский язык, литература, чеченский язык, чеченская литература, английский

язык, математика, география, история, обществознание, информатика, физика,

астрономия, биология, химия, основы безопасности жизнедеятельности,

физическая культура.

2. Для организации – методического обеспечения подготовки и проведения

ВсОШ утвердить организационный комитет (далее оргкомитет) (приложение -

1)

3. Утвердить состав членов жюри по проведению школьного этапа ВсОШ

(приложение - 2).

4. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ (приложение - 3)

5. Утвердить списки учащихся школьного этапа ВсОШ (приложение - 4)

6. Провести школьный этап «Олимпиады - 2023» с 18.09.2023 г по 26.10.2023г.

Списки победителей и призеров школьного этапа по предметам включить в

общешкольную заявку для участия в муниципальном этапе ВсОШ.

 Директор                                                                                               Б.М. Хасиев

(Приложение 1)

Состав оргкомитета школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников «Олимпиады - 2023»

в 2023/2024 учебном году.

№ ФИО

члены оргкомитета

Должность

1 Джаутханова З.А.

(председатель)

Зам.дир. по МР

2 Алханова Д.М-Ш.

(заместитель председателя)

Зам.дир. по УР

3 Адагова П.Ю.

(отв.секретарь)

Социальный педагог

4 Джабраилова З.Э. Учитель русского языка и литературы

5 Цынгаева В.Ш. Учитель математики

6 Мукуева П.А. Учитель истории и обществознания

                                                                                                          (Приложение 2)

Состав предметных жюри

 по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году.

Предмет №

п/п

ФИО учителей Должность

Русский язык

и литература

1 Джабраилова З.Э. - председатель Учитель русского языка и

литературы

2 Заумаева Л.А. Учитель русского языка и

литературы

3 Аларханова Л.А. Учитель русского языка и

литературы

Чеченский язык

и чеченская

литература

1 Бацаева Т.М. - председатель Учитель чеченского языка и

литературы

2 Муталимова З.Р. Учитель чеченского языка и

литературы

3 Магомадова Л.А. Учитель чеченского языка и

литературы

Английский

язык

1 Арскиева Р.У. - председатель Учитель английского языка

2 Адагова П.Ю. Учитель английского языка

3 Пайзулаева С.Х. Учитель английского языка

Математика

Физика

Информатика и

ИКТ

Астрономия

1 Цынгаева В.Ш. - председатель Учитель математики

2 Магомадова З.А. Учитель математики

3  Учитель математики

4 Хамзаева М.З. Учитель информатики и ИКТ

5 Терхоева М.У. Учитель физики и математики

История

Обществознание

География

1 Мукуева П.А. - председатель Учитель истории и обществознания

2 Джаутханова З.А. Учитель истории и обществознания

3 Газиева Л.Н. Учитель географии

Физическая

культура

ОБЖ

1 Джамбеков Х.А. - председатель Учитель по физической культуре

2 Кадиев И.А. Педагог по ОБЖ

Технология 1

Биология

Химия

1 Захкиева Р.С-А. - председатель Учитель химии

2 Бахмадова З.М. Учитель биологии

3 Азимова Х.А. Учитель биологии

(Приложение 3)

График школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

№ Предмет Дата Время

проведения

Класс

1.  Литература  18.09 14:00 5,6,7,8,9,10,11

2.  Русский язык 19.09 14:00 4,5,6,7,8,9,10,11

3.  Обществознание 20.09 14:00 7,8,9,10,11

4.  История  21.09 14:00 5,6,7,8,9,10,11

5.  Право  22.09 14:00 9,10,11

6.  Экономика 25.09 14:00 9,10,11

7.  Английский язык 27-28.09 14:00 5,6,7,8,9,10,11

8.  Французский язык 29.09 14:00 7,8,9,10,11

9.  Немецкий язык 02.10 14:00 7,8,9,10,11

10.  Экология 04.10 14:00 9,10,11

11.  География 06.10 14:00 9,10,11

12.  Искусство (МХК) 09.10 14:00 9,10,11

13.  Физическая культура 11-12.10 14:00 4,5,6,7,8,9,10,11

14.  Чеченский язык 13.10 14:00 5,6,7,8,9,10,11

15.  Чеченская литература 16.10 14:00 5,6,7,8,9,10,11

16.  Основы безопасности

жизнедеятельности

19-20.10 14:00 5,6,7,8,9,10,11

17.  Технология 25-26.10 14:00 7,8,9,10,11

(Приложение 4)

Списки

обучающихся по классам и по предметам.

№

п/п

Предмет Класс ФИ учащихся

1 2 ИСТОРИЯ 5 «А» Такиева Х. Адагов С-М.

3
4

 5 «Б» Акаева А. Азимова А

  5 «В» ---

5
6
7

 6 «А» Муртазалиева Р.
Хатуева Х.

Дадаев Я-А.

8
9

 6 «Б» Дакаев М.
Абдурзаков В.

10
11
12

 6 «В» Марзаев А.
Майтукаева С.
Хусаинов А.

  7 «А» ---

13

14

 7 «Б» Абдурзаков М-Э.

Бакаева С.

15
16

 8 «А»   Мажиев Д.
Хатуев Я.

  8 «Б» ---

17
18

 8 «В» Алханова Х.
Аларханова Я.

19
20
21

 9 «А» Мукуева Х.
Макаева М.
Хатуев Р.

22
23
24

 9 «Б» Хусаинова Э.
Цалдаева Я.
Муртазова Р.

25
26

 10 «А» Лабазанов М-Э.
Муртазова А.

27
28

 10 «Б» Хасанов Х.
Мукуева Х.

29
30
31

32

 11 «А» Дакаева М.
Манчигов М-А.
Эльжуркаева М.

Хатуева Х.

№

п/п

Предмет Класс ФИ учащихся

1 ГЕОГРАФИЯ 5 «А» Сугаипова Х.

2  5 «Б» Акаева А.

3  5 «В» Можаева М.

4
5
6

 6 «А» Абатаева А.
Абдурзаков М.

Дадаев Я-А.

7
8

 6 «Б» Зузиева Р.
Абдурзаков В.

9

10

 6 «В» Хусаинов А.

Майтукаева С.

11  7 «А» Идрисов А-К.

12  7 «Б» Заурбекова Я.

13
14

 8 «А» Мажиев Д.
Хатуев Я.

15  8 «Б» Ульбиева П.

16
17
18

 8 «В» Алханова Х.
Аларханова Я.

Азимов А.

19
20

 9 «А» Макаева М.
Хатуев Р.

21

22
23

 9 «Б» Бахмадов С-Р.

Дазуева М.
Хангириева И.

  10 «А» ---

  10 «Б» ---

24

25

 11 «А» Хатуева Х.

Бахмадов Б.

№

п/п

Предмет Класс ФИ учащихся

1
2

Чеченский язык 5 «А» Абатаева А.
Хатуева Х.

3
4

 5 «Б» Асуева А.
Даниев И.

5
6

 5 «В» Цалдаева З.
Нурбиева Р.

7

8

 6 «А» Асхабова К.

Сайдулаев Х.

9
10

 6 «Б» Заурбекова Я.
Абдурзакова П.

11
12

 7 «А» Мажиев Д.
Бахаева Р.

13

14

 7 «Б» Ульбиева Х.

Атабаева Т.

15
16

 7 «В» Ирисханов А.
Алханова М.

17
18

 8 «А» Мункаева М.
Адагов А-М.

19
20

 8 «Б» Закариева И.
Дазуева М.

21
22

 9 «А» Муртазалиева Х.
Ирисханова Х.

23
24

 9 «Б» Шахидова А.
Зузиева Х.

25
26

 9 «В» Муртазова А.
Азигова А.

27  10 «А» Мовсарова Ф.

28
29

 10 «Б» Омарова И.
Хатуева Х.

30
31

 11 «А» Аларханова А.
Хусаинова Х.

№

п/п

Предмет Класс ФИ учащихся

1
2

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 5 «А» Абатаева А.
Хатуева Х.

3
4

 5 «Б» Дакаев М.
Абдурзаков В.

5

6

 5 «В» Цалдаева З.

Майтукаева С.

7
8

 6 «А» Бахмадова А.
Марзаева М.

9
10

 6 «Б» Заурбекова Я.
Лабазанов И.

11

12

 7 «А» Хатуев Я.

Мажиев Д.

13
14

 7 «Б» Хасанова Х.
Атабаева Т.

15
16

 7 «В» Азимов А.
Хучиев М.

17

18

 8 «А» Хатуев Р.

Мукуева Х.

19
20
21

 8 «Б» Муртазова Р.
Цалдаева Я.

Хусаинова Э.

22
23

 9 «А» Ирисханова Х.
Муртазалиева Х.

24
25

 9 «Б» Шахидова А.
Зузиева Х.

26
27
28

 9 «В» Мукуева Х.
Хангириева М.
Муртазова А.

29
30

 10 «А» Дакаева М.
Манчигов М-А.

31  10 «Б» Ульбиева Х.

32

33

Хатуева Х.

Арсамакова А.

34
35
36

 11 «А» Аларханова А.
Цалдаев Б-А.

Сайдулаева Х.

№

п/п

Предмет Класс ФИ учащихся

1

2
3

ХИМИЯ 9 «А» Лабазанов А.

Лабазанов М-Э.
Муртазалиев Х.

4
5
6

 9 «Б» Саралапов Э.
Косумов М.
Хучиев Р.

7
8

9

 9 «В» Мукуева Х.
Хангириева М.

Муртазова А.

10
11

 10 «А» Дакаева М.
Манчигов М-А.

12
13
14
15

 10 «Б» Хатуева Х.
Ульбиева Х.

Арсамакова А.
Бахмадов А.

16
17
18

19
20
21

 11 «А» Аларханова Я.
Кагирова А.

Хусаинова Х.

Джамалдаева Х.
Джамбекова М.
Гурмалиева С.

№

п/п

Предмет Класс ФИ учащихся

1
2

ОБЖ 9 «А» Лабазанов М-Э.
Адагов А.

3
4

 9 «Б» Саламов Х.
Хасанов Х.

5
6

 9 «В» Идрисов Б-А.
Итаев И.

7
8

 10 «А» Байсаров А.
Манчигов М-А.

9
10

 10 «Б» Бахмадов А.
Ибрагимов Д.

11
12

 11 «А» Дадаев А.
Цалдаев Б-А.

№

п/п

Предмет Класс ФИ учащихся

1
2
3

ИНФОРМАТИКА и ИКТ 8 «А» Мукуева Х.
Манчигов Р.

Хатуев Р.

4
5
6
7

 8 «Б» Бациева С.
Хусаинова Э.
Цалдаева Я.
Муртазова Р.

8
9

 9 «А» Лабазанов М-Э.
Ирисханова Х.

10

11
12

 9 «Б» Саралапов Э.

Косумов М.
Хасанов Х.

13
14
15

 9 «В» Мукуева Х.
Хангириева М.
Муртазова А.

16
17

18

 10 «А» Дакаева М.
Манчигов М-А.

Байсаров А.

19
20

 10 «Б» Эльжуркаева М.
Хатуева Х.

21

22
23

Ульбиева Х.

Арсамакова А.
Бахмадов А.

24
25
26
27

 11 «А» Цалдаев Б-А.
Сайдулаева Х.
Кагирова А.

Хусаинова Х.

№

п/п

Предмет Класс ФИ учащихся

1
2
3

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 7 «А»      Мажиев Д.
Хатуев Я.

Хаджимурадов У.

4
5

 7 «Б» Ульбиева Х.
Цалдаева М.

6
7
8
9
10

 7 «В» Алханова Х.
Хучиев М.
Азимов А.

Эсмурзаев У.
Ирисханов М.

11
12
13

 8 «А» Мукуева Х.
Манчигов Р.

Хатуев Р.

14
15
16
17

 8 «Б» Бациева С.
Хусаинова Э.
Цалдаева Я.
Муртазова Р.

18
19
20

 9 «А» Лабазанов М-Э.
Лабазанов А.

Адагов А.

21
22
23

 9 «Б» Саралапов Э.
Косумов М.
Хасанов Х.

24

25
26

 9 «В» Мукуева Х.

Хангириева М.
Муртазова А.

27
28
29

 10 «А» Дакаева М.
Манчигов М-А.

Байсаров А.

30
31

32
33
34

 10 «Б» Эльжуркаева М.
Хатуева Х.

Омарова И.
Ульбиева Х.

Арсамакова А.

35
36
37
38

 11 «А» Цалдаев Б-А.
Сайдулаева Х.

Акаев А.
Аларханова А.

№

п/п

Предмет Класс ФИ учащихся

1
2

Русский язык 5 «А» Абдурзакова А.
Хатуева Х.

3
4

 5 «Б» Зузиева Р.
Абдурзаков В.

5
6

 5 «В» Хусаинов А.
Майтукаева С.

7
8
9

 6 «А» Идрисов А-К.
Сайдулаев Х.

Хаджимурадова

10
11

 6 «Б» Заурбекова Я.
Лабазанов И.

12

13
14

 7 «А» Лабазанова Х.

Мажиев Д.
Хаджимурадов У.

15
16

 7 «Б» Ульбиева Х.
Атабаева Т.

17
18

 7 «В» Азимов А.
Аларханова Я.

19  8 «А» Хатуев Р.

20

21

 8 «Б» Муртазова Р.

Цалдаева Я.

22
23

 9 «А» Ирисханова Х.
Лабазанов М-Э.

24
25

 9 «Б» Магомадова Ф.
Саралапов Э.

26

27

 9 «В» Мукуева Х.

Хангириева М.

28
29

 10 «А» Дакаева М.
Манчигов М-А.

30
31

 10 «Б» Омарова И.
Хатуева Х.

32
33

34

 11 «А» Джамалдаева Х.
Цалдаев Б-А.

Сайдулаева Х.

№

п/п

Предмет Класс ФИ учащихся

1
2

Физика 8 «А» Мукуева Х.
Хатуев Р.

3
4

 8 «Б» Багуев А.
Муртазова Р.

5
6

 9 «А» Лабазанов М-Э.
Муртазалиев Х.

7
8

 9 «Б» Косумов М.
Хасанов Х.

9
10

 9 «В» Азигова А.
Муртазова А.

11
12

 10 «А» Байсаров А.
Манчигов М-А.

13
14

 10 «Б» Бахмадов А.
Хатуева Х.

15
16
17
18

 11 «А» Дадаев А.
Муртазова М.

Джамбекова М.
Хасанов А.

№

п/п

Предмет Класс ФИ учащихся

 Биология 5 ---

1,2
3,4

 6 «А» Абатаева А. Хатуева Х.
Дадаев Я-А. Абдурзакова А.

5
6

 6 «Б» Абдурзаков В.
Зузиева Р.

7

8

 6 «В» Майтукаева С.

Хусаинов А.

9,10
11,1

2

 7 «А» Абдурзакова Ф. Абдурзаков М-Э. Лабазанов И.
Заурбекова Я.

13,1
4

15,1
6

 7 «Б» Асхабова К. Хамзаева И
Адагова З. Хаджимурадова Б.

17
18,1

9

 8 «А» Мажиев Д.
Хатуев Я. Лабазанова Х.

  8 «Б» ---

20,2

1
22,2

3
24,2

5

 7 «В» Алханова Х.  Бурчигова Х.

Аларханова Я. Азимов А
Эсмурзаев У. Хучиев М.

26  9 «А» Хатуев Р.

27,2

8

 9 «Б» Бациева С. Хусаинова Э.

29  10 «А» Лабазанов М-Э.

30  10 «Б» Мукуева Х.

31,3  11 «А» Хатуева Х. Дакаева М. Ульбиева Х. Арсамакова А.

2

33,3
4,35

Эльжуркаева М.

№

п/п

Предмет Класс ФИ учащихся

1
2

Экология 8 «А» Мукуева Х.
Хатуев Р.

3
4

 8 «Б» Багуев А.
Муртазова Р.

5

6

 9 «А» Лабазанов М-Э.

Муртазалиев Х.

7
8

 9 «Б» Косумов М.
Хасанов Х.

9
10

 9 «В» Азигова А.
Муртазова А.

11
12

 10 «А» Байсаров А.
Манчигов М-А.

13
14

 10 «Б» Бахмадов А.
Хатуева Х.

15
16
17
18

 11 «А» Дадаев А.
Муртазова М.

Джамбекова М.
Хасанов А.

№

п/п

Предмет Класс ФИ учащихся

1
2

Математика 5 «А» Абдурзаков М.
Расумова Ф..

3
4
5

 5 «Б» Асуева А.
Сайдулаев Д.

Дакаев М.

6

7
8

 5 «В» Цоев А.

Нурбиева Р.
Умарова Я.

9
10

 6 «А» Асхабова К.
Хатуев А.

11
12

 6 «Б» Абдурзаков М-Э.
Лабазанов И.

13
1415

 7 «А» Лабазанова Х.
Мажиев Д.
Хатуев Я.

16
17

 7 «Б» Дадаев Р.
Зузиева Х.

18
19
20

 7 «В» Азимов А.
Лабазанов И.
Эсмурзаев У.

21  8 «А» Хатуев Р.

22
23
24

 8 «Б» Бациева С.
Убиева С.

Хусаинова Э.

25
26

 9 «А» Муртазалиева Х.
Лабазанов М-Э.

27
28

 9 «Б» Магомадова Ф.
Шахидова А.

29
30

 9 «В» Мукуева Х.
Хангириева М.

31
32

 10 «А» Дакаева М.
Манчигов М-А.

33
34

 10 «Б» Бахмадов А.
Хатуева Х.

35
36
37

 11 «А» Абдурзаков С.
Кагирова А.

Хусаинова Х.

№

п/п

Предмет Класс ФИ учащихся

1

2
3
3

Русская литература 5 «А» Абатаева А.

Муртазалиева Р.
Хатуева Х.

Дадаев Я-А.

5
6
7

 5 «Б» Даниев И.
Лабазанова С.

Хасиева А.

8

9
10

 5 «В» Марзаев А.

Майтукаева С.
Хусаинов А.

11
12

 6 «А» Асхабова К.
Адагова З.

13
14

 6 «Б» Абдурзакова П.
Ражапов А.

15
16

 7 «А» Мажиев Д.
Хатуев Я.

17

18

 7 «Б» Ульбиева Х.

Хасанова Х.

19
20
21

 7 «В» Алханова Х.
Бурчигова Х.

Хучиев М.

22
23

 8 «А» Хатуев Р.
Макаева М.

24
25
26

 8 «Б» Хангириева И.
Закариева И.
Цалдаева Я.

27
28

 9 «А» Ирисханова Х.
Лабазанов М-Э.

29
30

 9 «Б» Зузиева Х.
Косумов М.

31
32

 9 «В» Мукуева Х.
Муртазова А.

33
34

 10 «А» Дакаева М.
Манчигов М-А.

35
36

 10 «Б» Эльжуркаева М.
Мутаева Х.

37
38
39
40

 11 «А» Аларханова Я.
Кагирова А.
Цалдаев Б-А.
Хусаинова Х.

№

п/п

Предмет Класс ФИ учащихся

1
2

Искусство (МХК) 8 «А» Мукуева Х.
Хатуев Р.

3
4

 8 «Б» Багуев А.
Муртазова Р.

5

6

 9 «А» Лабазанов М-Э.

Муртазалиев Х.

7
8

 9 «Б» Косумов М.
Хасанов Х.

9
10

 9 «В» Азигова А.
Муртазова А.

11

12

 10 «А» Байсаров А.

Манчигов М-А.

13
14

 10 «Б» Бахмадов А.
Хатуева Х.

15
16
17
18

 11 «А» Дадаев А.
Муртазова М.

Джамбекова М.
Хасанов А.

№

п/п

Предмет Класс ФИ учащихся

1
2
3

ЧЕЧЕНСКАЯ
ЛИТЕРАТУРА

5 «А» Абатаева А.
Хатуева Х.

Расумова Ф.

4  5 «Б» Асуева А.

5 Сайдулаев Д.

6
7

 5 «В» Умарова Я.
Нурбиева Р.

8
9

 6 «А» Асхабова К.
Адагова З.

10
11

 6 «Б» Бакаева С.
Бахаева М.

12
13

 7 «А» Лабазанова Х.
Хатуев Я.

14
15

 7 «Б» Зузиева Х.
Хасанова Х.

16
17

 7 «В» Алханова М.
Хучиев М.

18
19

 8 «А» Макаева М.
Хатуев Р.

20
21

 8 «Б» Закариева И.
Муртазова Р.

22
23

 9 «А» Муртазалиева Х.
Ирисханова Х.

24
25

 9 «Б» Шахидова А.
Зузиева Х.

26
27

 9 «В» Мукуева Х.
Хангириева М.

28
29

 10 «А» Дакаева М.
Манчигов М-А.

30
31

 10 «Б» Омарова И.
Хатуева Х.

32
33

 11 «А» Муртузалиева А.
Хусаинова Х.

№

п/п

Предмет Класс ФИ учащихся

1
2

Экономика 8 «А» Мукуева Х.
Хатуев Р.

3
4

 8 «Б» Багуев А.
Муртазова Р.

5
6

 9 «А» Лабазанов М-Э.
Муртазалиев Х.

7
8

 9 «Б» Косумов М.
Хасанов Х.

9
10

 9 «В» Азигова А.
Муртазова А.

11

12

 10 «А» Байсаров А.

Манчигов М-А.

13
14

 10 «Б» Бахмадов А.
Хатуева Х.

15
16
17

18

 11 «А» Дадаев А.
Муртазова М.

Джамбекова М.

Хасанов А.

№

п/п

Предмет Класс ФИ учащихся

1
2

Экология 10 «А» Байсаров А.
Манчигов М-А.

3
4

 10 «Б» Бахмадов А.
Хатуева Х.

5

6

 11 «А» Дадаев А.

Муртазова М.
Джамбекова М.

Хасанов А

Проект внесен:

Заместитель директора по МР                                                 Джаутханова З.А.

С приказом ознакомлены:

Зам. директора по МР                                                              Джаутханова З.А.

Зам. директора по УР                                                               Алханова Д.М-Ш.

Социальный педагог                                                                 Адагова П.Ю.

Состав предметных жюри:

Джабраилова З.Э.

Заумаева Л.А.

Аларханова Л.А.

Магомадова Л.А.

Муталимова З.Р.

Бацаева Т.М.

Арскиева Р.У.

Цынгаева В.Ш.

Магомадова З.А.

Мутаева М.А.

Хамзаева М.З.

Терхоева М.У.

Мукуева П.А.

Магишева М.А.

Саитов А.С.

Садулаев М-Ш.М.

Захкиева Р.С-А.

Азимова М.А.

		2023-09-01T09:42:50+0300
	МБОУ "СОШ №1 С. ЗАКАН-ЮРТ ИМЕНИ Д.И. АКАЕВА"